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کــوتــــاه

  آرمان ملی: رئیس جمهور 
تصریح کرد: تلاش دولت فعال سازی 
امکانات و ظرفیت های کشور برای 
ایجاد زندگی توام با عدالت و رفاه 
اجتماعی برای مردم است و احداث 
و افتتاح مرکز جامع پیشگیری و 
درمان سرطان برکت گامی مهم در 
جهت محرومیت زدایی، برخوردار 
کردن کشور از تشکیلات پیشرفته 
جهت رفع نیازهای مردم و عین 
اجرای عدالت است. سید ابراهیم 
مرکز  افتتاح  آیین  در  رئیسی 
جامع پیشگیری و درمان سرطان 
برکت، ضمن قدردانی از تلاش 
دست اندرکاران حوزه سلامت و 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( برای 
احداث این مرکز پیشرفته درمانی 
گفت: اینکه یک عزم و همت بالایی 
به کار گرفته شود تا دغدغه و هزینه 
آنها در  و خانواده های  بیماران 
تشخیص و درمان بیماری، در ضمن 
استفاده از آخرین تکنولوژی های روز 
دنیا، کاهش یابد، از جمله کارهای 
اصولی، مبنایی و قابل تقدیر است. 
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
دولت در کنار مسائل اقتصادی و 
معیشت، وظایف مهمی در حوزه 
سلامت نیز بر عهده دارد، تصریح 
کرد: بسیاری از اقداماتی که امروز 
نیازهای مردم و  در جهت رفع 
می گیرد،  صورت  کشور  توسعه 
نهادهای  همه  همکاری  مرهون 
انقلاب اسلامی با دولت است، چرا 
که دولت خود را از مردم و نهادهای 
انقلاب اسلامی جدا تعریف نمی کند 
و همه این خدمات در سبد جمهوری 

اسلامی ایران لحاظ می شود. رئیسی 
در ادامه احداث این مرکز پیشگیری 
و درمان پیشرفته و مجهز را از جمله 
اقدامات امیدبخش و امیدآفرین 
برای مردم توصیف کرد و گفت: 
اگر این مرکز پیشگیری، تشخیص 
و درمان بیماری سرطان در سایر 
استان ها نیز توسعه یابد و شعباتی 
ایجاد کند که دسترسی به خدمات 
آن برای مردم سایر نقاط کشور 
نیز تسهیل شود، ارزشی مضاعف 
و دوچندان خواهد یافت. رئیس 
جمهور در ادامه محور فعالیت ها 
و اقدامات دولت در حوزه اشتغال، 
و  کشاورزی  معدن،  و  صنعت 
بهداشت و درمان را اجرای اقدامات 
اساسی و بنیادین توصیف کرد و 
افزود: احداث این مرکز پیشرفته 
و مجهزِ تشخیص و درمان بیماری 
اقدامات  جمله  از  نیز  سرطان 
بنیادین در راستای محرومیت زدایی 
خدمات  کیفیت ترین  با  ارائه  و 
به  هزینه  کمترین  با  پزشکی 
مردم و به ویژه به نیازمندان است. 
وجود  با  اینکه  بیان  با  رئیسی 
ظرفیت های  و  امکانات  ذخایر، 

عظیم در کشور، فقر زیبنده مردم 
نیست، تصریح کرد: تلاش دولت 
این  به کارگیری. و فعال سازی 
امکانات و ظرفیت ها برای ایجاد 
زندگی توام با عدالت و رفاه اجتماعی 
برای مردم است و احداث و افتتاح 
مرکز جامع پیشگیری و درمان 
سرطان برکت گامی مهم در جهت 
محرومیت زدایی، برخوردار کردن 
کشور از تشکیلات پیشرفته جهت 
رفع نیازهای مردم و عین اجرای 
در  جمهور  رئیس  است  عدالت 
پایان تاکید کرد: اینکه همه نهادها 
و دولت در مسیر رفع مشکلات 
مردم احساس مسئولیت می کنند 
و در کنار مردم هستند از افتخارات 
کشور است. رئیس جمهور همچنین 
بنیاد  امنای  هیأت  جلسه  در 
ایران شناسی با تاکید بر ضرورت 
ارائه تعریف جامع از مفهوم »ایران« 
سیاسی،  جغرافیای  گستره  با 
فرهنگی و تمدنی آن، احیای هویت 
ملی ایرانی-اسلامی با استفاده از 
ابزارهای فرهنگی و رسانه ای، از 
به  فاخر  مجلات  انتشار  جمله 
زبان های زنده، به ویژه با گویش های 

مختلف زبان فارسی را خواستار 
شد . سید ابراهیم رئیسی تحلیل 
محتوایی کتاب های درسی مرتبط با 
شناخت ایران، موضوع هویت اصیل 
و پرافتخار کشورمان و شناساندن 
آن به دانش آموزان و نسل های 
آینده را از جمله ماموریت های بنیاد 
ایران شناسی دانست و بر حمایت 
دولت و مسئولان کشور به ویژه 
تلاش های  از  استانی  مسئولان 
کرد.  تاکید  ایران شناسی  بنیاد 
در این جلسه موضوع پایه ریزی و 
تشکیل مرکزیت هویت ملی ایرانی-

اسلامی مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت و مقرر شد دستگاه های 
ذیربط با محوریت و پیگیری بنیاد 
ایران شناسی، فعالیت خود را در این 
زمینه گسترش دهند. همچنین با 
تصویب طراحی و تاسیس نمایشگاه 
و گنجینه جامع ادوار تمدنی ایران، 
مقرر شد با پیش بینی اعطای نشان 
و جایزه سال ایران شناسی در سطوح 
ملی و بین المللی، جشنواره های 
سالانه برگزار شود. تاسیس دفتر 
طرح و برنامه ریزی راهبردی با هدف 
بازنگری در ساختار و تشکیلات 
بنیاد ایران شناسی و نیز تهیه و ارائه 
طرح جامع طراحی و راه اندازی 
سوی  از  ایران شناسی  مدارس 
این بنیاد به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی از دیگر مصوبات این جلسه 
بود. در این جلسه همچنین بنیاد 
ایران شناسی مجاز شد برای امور 
علمی خود با هماهنگی وزارت علوم 
از اعضای هیأت علمی دانشگاه ها 

بهره مند شود.

یــادداشـــت
اعتماد جامعه نیازمند صداقت مسئولان

     سیدمصطفی هاشمی طبا  
فعال سیاسی

رئیس جمهور: 

ی توام با عدالت و رفاه برای مردم است  تلاش دولت ایجاد زندگ

  سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
در مشهد

بعد از سه سال برگزار نشدن به دلیل 
پاندمی کرونا، سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در اولین روز سال ۱۴۰۲ در حرم 
مطهر رضوی برگزار می شود.  نماینده ولی 
فقیه در استان خراسان رضوی، تولیت آستان 
قدس رضوی و استاندار در پیام مشترکی 
ضمن اعلام این خبر از عموم مردم برای 
شرکت در مراسم سخنرانی دعوت کردند. 
متن این پیام به شرح زیر است: بسم الله 
الرحمن الرحیم. دگرگونی آفرینش و رویش 
دوباره طبیعت که امسال با عطر روح افزای 
بهار قرآن نیز تقارن یافته، ما را به تأمل در 
رستاخیز طبیعت و تحول احوال خویش به 
سوی »احسن الحال« فرامی خواند و از این 
روی پروردگار قادر یگانه را بر نعمت درک 
دوباره این آیات بزرگ الهی سپاسگزاریم. 
اینک در شرایطی سال نو را آغاز می کنیم که 
فضل الهی و بصیرت و هوشمندی ملت غیور 
ایران بار دیگر باعث سرشکستگی سردمداران 
استکبار و ناامیدی معاندان یاوه گوی این 
کشور شده تا مگر دریابند که در مقابل عظمت 
مردمی آگاه و نستوه، توطئه ها و مکرهای آنان 
اندک ارزش و اثری نداشته و نخواهد داشت. 
همچنان که تاریخ افتخارآمیز ملت ایران و 
پیشرفت ها و دستآوردهای عرصه های مختلف 
طی سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
گویای این حقیقت است که هیچ سدی 
جلودار راه تعالی این ملّت نیست؛ به فضل 
الهی بازهم این مردم می توانند بر شیطنت ها 
و تحریم های اقتصادی ظالمانه سلطه گران و 
زورگویان عالم فائق آیند و آینده ای امیدبخش 
و الهام آفرین را برای ایران مقتدر رقم بزنند. 
و اما صد شکر حضرت باری تعالی را که پس 
از گذشت سه سال انتظار و خروج از شرایط 
بحرانی فراگیری بیماری منحوس کرونا بار 
دیگر در آغازین روز بهار ۱۴۰۲ دیار خراسان 
و شهر شهیدپرور و انقلابی مشهد به برکت 
بارگاه ملکوتی حضرت ثامن الحجج علی بن 
موسی الرضا علیه آلاف التحیه و الثناء میزبان 
قدوم مبارک قائد عظیم الشأن امت اسلام و 
ولی امر مسلمین جهان است تا بار دیگر کانون 
توجهات برای تعیین نقشه راه انقلاب و امت 
اسلام، قوت دل های دوستان و یأس امیدهای 
واهی دشمنان باشد. ضمن شکرگزاری به 
درگاه ایزد منان به پاس این نعمت عظما و 
خیر مقدم به رهبر معظم انقلاب اسلامی،  از 
عموم مردم مؤمن و انقلابی مشهد مقدس، 
زائران گرامی بارگاه مقدس امام رضا)ع(، 
علما و روحانیت معظم، خانواده معزز شهدا 
و ایثارگران، دانشگاهیان و اصناف دعوت 
می نماییم، روز سه شنبه اول فروردین ماه 
۱۴۰۲ ساعت ۱۵ برای دیدار با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، در حرم مطهر رضوی حضور 
یافته و ضمن بهره مندی از فضای ملکوتی 
این آستان قدسی از بیانات ارزشمند معظم 
له فیض برده و با آرمان های امام راحل)ره( 
و رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی تجدید 

میثاق نمایند.

دیدار گروسی با انریکه مورا 
درباره برنامه هسته ای ایران

 مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
دیدار خود با معاون مسئول روابط خارجی 
اتحادیه اروپا خبر داد. رافائل گروسی، مدیر 
کل آژانس بین المللی انرژی اتمی از دیدار 
خود با »انریکه مورا« معاون مسئول روابط 
خارجی اتحادیه اروپا خبر داد.  وی در 
پیامی توئیتری با اشاره به این دیدار نوشت: 
»تبادل نظر به موقع با انریکه مورا در بروکسل 
با تمرکز ویژه بر تلاش های مداوم آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با تمرکزی بر برنامه 
هسته ای ایران. گروسی پیش از این نیز با 
ابراز خوش بینی محتاطانه نسبت به افزایش 
دسترسی بازرسان و بازیابی تجهیزات نظارتی، 
گفت که در چند روز آینده یک تیم فنی را 

برای پیگیری تعهدات تهران می فرستد.

خرید سوخو – ۳۵ از روسیه 
هنوز نهایی نشده است

یک مقام آگاه به مسائل نظامی در گفت 
وگو با دیپلماسی ایرانی تاکید کرد، موضوع 
خرید جنگنده در اولویت ایران نیست چراکه 
تهران ترجیح می دهد به جای سرمایه 
گذاری برای خرید جنگنده بر پهپاد سرمایه 
گذاری کند. وی افزود: »این تسلیحات به 
ویژه جنگنده های سوخو – 3۵ روسیه به 
زیرساخت های مناسب نیاز دارند که هنوز در 
کشور فراهم نشده اند و فراهم شدن آنها نیاز 
به زمان و سرمایه گذاری های تازه برای تامین 
این زیرساخت ها دارد که هنوز تصمیم نهایی 
بر سر آن اتخاذ نشده است.  درباره امکان 
خرید این تسلیحات به لحاظ حقوقی نیز این 
مقام آگاه گفت: ایران بعد از لغو تحریم های 
بین المللی بر اساس قوانین بین المللی توانایی 
خرید تسلیحات لازم از جمله جنگنده های 
سوخو – 3۵ و دیگر سلاح های مورد نیازش 
را دارد. ایران می تواند از هر کشوری از جمله 
روسیه و چین تسلیحات مورد نیاز خود را در 
هر سطحی که نیاز خود می بیند، تامین کند. 
همچنین روسیه نیز مشکلی با خرید این 
تسلیحات توسط ایران ندارد و حتی از انجام 

این خرید استقبال هم می کند.

رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی ۲۰۲۳

  سخنگوی رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی ۲۰۲3 
تیراندازی  عملیات  اجرای  از 
شبانه به اهداف هوایی در این 
رزمایش خبر داد. امیر دریادار 
دوم مصطفی تاج الدینی معاون 
عملیات نیروی دریایی ارتش و 
در  گفت:  رزمایش،  سخنگوی 
ادامه رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی ۲۰۲3 ایران، چین 
و روسیه، در شمال اقیانوس هند، 
شب گذشته عملیات تیراندازی 
شبانه به اهداف هوایی که از 
به  دریایی  تمرینات  مهم ترین 
شمار می رود توسط یگان های 
شرکت کننده با موفقیت انجام 
شد. وی اظهار داشت: عملیات 
تیراندازی شبانه به اهداف هوایی 
مستلزم هماهنگی و دستورات جز 

به جز است. 

ویـــــــژه
 حاج علی اکبری:

 برنامه دشمن این بود که 
سراغ برجام ۲، ۳ و ۴ بروند

 آرمان ملی: خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه 
دشمن در یک جنگ شناختی تلاش داشت چهره ای 
مخدوش از ایران و نظام انقلابی به نمایش بگذارد تا بتواند 
سر میز مذاکرات میوه بگیرد، گفت: برنامه دشمن این 
بود که سراغ برجام ۲، 3 و ۴ بروند که برنامه ریزی هایشان 
به نتیجه نرسید. حجت الاسلام علی اکبری با اشاره به 
اینکه در پاییز و زمستان امسال با حملات واضح دشمن 
و خشونت عریان، شایعه سازی ها و کشته سازی ها مواجه 
بودیم، اظهار کرد: حادثه تلخ شاهچراغ، ایذه، سیستان و 
بلوچستان و کردستان را پشت سر گذاشتیم و قتل آرمان 
و روح الله عزیز و سختی های نیروهای بسیجی و انقلابی را 
فراموش نمی کنیم. امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه 
دشمن در اواخر امسال با پروژه مسموم سازی دانش آموزان 
و فراخوان چهارشنبه آخر سال می خواست به برنامه های 
خود ادامه دهد، گفت: دشمن همچنین فشار سنگینی از 
منظر جهانی با تحریم های دیپلماسی را دنبال کرد و به 
دنبال آن ایران را از برخی اجلاس ها و نشست ها با اتهامات 
حقوق بشری بیرون کرد تا باعث منزوی شدنمان بشود. وی 
همچنین به »تلاش های دشمن در ایجاد جنگ اقتصادی« 
اشاره کرد و گفت: با اغتشاشات ارزی و شوک های ناگهانی 
قیمت ارز و سکه و کالا تلاش داشتند اوضاع اقتصادی را 
بر هم بریزند و حتی با هدف دلار ۱۰۰ هزار تومانی برنامه 
داشتند که زیست عمومی ملت را دچار مشکل کنند، اما 
آفرین بر ملت ایران که علی رغم همه سختی ها خوش 
درخشیدند. علی اکبری با بیان اینکه دشمن تلاش کرد 
تا نقاط قوت دیده نشود و اخبار شیرین کامیابی های 
ملت ایران در مسیر ساخت ایران قوی به چشم نیاید، 
گفت: از جمله موفقیت های سال ۱۴۰۱ آرامش پس 
از سه سال کرونایی، کاهش بدهی های ملی، راه اندازی 
صدها بنگاه کوچک و بزرگ، کاهش نسبی بیکاری، کاهش 
وابستگی اقتصادی به برجام، گسترش ارتباطات آسیایی با 
همسایگان از جمله چین و روسیه و همچنین توافق ایران 
و عربستان با حفظ اصول و مبتنی بر اصل عزت و حکمت و 
مصلحت بود که دشمن تلاش داشت این موفقیت ها دیده 
نشوند. وی همچنین از دیگر موفقیت های سال ۱۴۰۱ 
را رشد غنی سازی اورانیوم تا میزان ۶۰ درصد و بالاتر و 
تقویت موضع ایران در مذاکرات خواند و افزود: به سرانجام 
رسیدن پروژه های راهبردی، افتتاح فاز ۱۴ پارس جنوبی، 
بهره برداری از بزرگترین تلسکوپ منطقه ای، رشد کمی و 
کیفی شرکت های دانش بنیان از دیگر موفقیت های سال 
۱۴۰۱ بود که همه اینها نشان می دهد ما توانستیم پس 
می توانیم. یعنی سال ۱۴۰۲ خواهیم توانست این راه کمال 

و قوت را دنبال کنیم.

قطعنامه پارلمان اروپا علیه مسموم کردن دانش آموزان در ایران
وزارت خارجه: پارلمان اروپا به مکانی برای نفرت پراکنی علیه ملت ایران تبدیل شده است

ادامه تحرکات دیپلماتیک ایران در منطقه 
پس از توافق پکن این بار نوبت ابوظبی است؟

  علی شمخانی:ایران و امارات می توانند گام های بزرگی در راستای گسترش روابط اتخاذ کنند

برنامه ریزی از افطار تا 
سحر برای حضور در 

اماکن تفریحی

مساله حجاب را نباید با 
عملیات حکومتی حل کرد

 رئیس کمیسیون امور داخلی 
مجلس،  در  شوراها  و  کشور 
تاکید کرد: مدیرانی که با صنعت 
هستند  مرتبط  گردشگری 
می توانند به گونه ای برای ساعات 
بین افطار تا سحر برنامه ریزی 
کنند که مردم بتوانند از ایام 
ماه مبارک رمضان و تعطیلات 
نوروزی خود بهترین استفاده را 
داشته باشند. محمد صالح جوکار 
با اشاره به تقارن ماه مبارک 
رمضان با تعطیلات نوروز، بیان 
کرد: مردم ما مردمی متدین 
هستند و برای شعائر اسلامی و 
ارزش های انقلاب جایگاه ویژه ای 
در نظر می گیرند. از آنجا که 
امسال ایام ماه مبارک رمضان 
با تعطیلات نوروزی مصادف 
شده است خیلی از خانواده ها 
شاید زودتر مسافرت های خود 
را شروع کردند و شاید برخی 
از خانواده ها نیز مسافرت خود 
را به ایامی دیگر منتقل کنند 
تا بتوانند از فرایض ماه مبارک 

رمضان بهره ببرند.

  علم الهدی امام جمعه مشهد 
تصریح کرد: خواهران و دختران 
در  را  عفیفانه  زیست  هم  ما 
امام رضا)ع(  خیابان های شهر 
رعایت کنند. اگر هم اینجا در مقابل 
امام هشتم)ع( و در ماه مهمانی خدا 
حرمت شکنی شود، باید شرایطی 
باشد که کشف حجاب و بی حجابی 
در اقلیتی قرار بگیرد که نتوان آن 
را به این جامعه منتسب کرد. این 
موضوعی نیست که دستگاه های 
امنیتی و اجرایی بخواهند مقتدرانه 
وارد عمل شوند و مسئله را با 
عملیات حکومتی حل کنند. این در 
گرو یک اقدام فرهنگی و اجتماعی 
است که باید به همت شما مردم به 
آن رسیدگی شود و ریشه عفاف و 
حجاب به عنوان یک ارزش مهم 
اسلامی همچون همیشه پا برجا 
بماند. علم الهدی با بیان اینکه 
»خواست دشمن این است که ما 
هیچ چیز نداشته باشیم«، خطاب 
به مسئولان اظهار کرد: شما آمدید 
مدیریت این جامعه و مسئولیت 

مردم را بر عهده گرفتید.

توافق اخیر ایران و عربستان می تواند بر حوزه های مختلف 
داخلی و خارجی تاثیرگذار باشد. اما با توجه به تغییر و 
تحولات موجود  احتمالا با مشکلاتی نیز مواجه باشیم. با این 
حال مشکل اصلی جامعه و حاکمیت این است که در خارج 
دشمنانی و در داخل دوست نمایانی دارد که می خواهند 
ایران را منزوی کنند. یعنی در ظاهر دوست ولی در عمق؛ 
نفوذی یا نادان هستند. مشخص نیست که دولت آقای 
رئیسی چه میزان می تواند در مقابل توطئه هایی  که برای 
به ثمر نرسیدن این توافق) توافق ایران و عربستان( تلاش 
می کنند و همچنین  برخی که همیشه مخالف روابط بودند 
مقاومت کند. اکنون توافقی روی کاغذ صورت گرفته است 
و اگر موفق شوند این روند را ادامه دهند طبیعتا می توانند 
از این تجربه در داخل نیز استفاده کنند. از طرفی با توجه به 
اتفاقات و تحولاتی که طی ماه های اخیر در جامعه رخ داده 
و موجب  لطمه خوردن به اعتماد را فراهم آورده یک مقدار 
کار برای احیای اعتماد جامعه سخت شده و به گذشت زمان 
همراه با تعدیل تصمیم گیری ها و مشارکت بیشتر مردم در 
امور احتیاج است. یعنی بالاخره مردم باید احساس صداقت 
بیشتر از مسئولان کنند. البته این نکته به این معنا نیست 
که صداقت وجود ندارد و باید این احساس در مردم تقویت 
شود که این مهم زمان می برد و اقدامات لازم را می طلبد. 
تصمیم گیری هایی که می شود بخصوص در انتخابات 
پیش روی مجلس خیلی مهم است که چگونه با این موضوع 
برخورد شود. البته در بحث مولفه ها و اقدامات لازم باید به این 
نکته توجه کرد که این سیاست خارجی چقدر می تواند تداوم 
داشته باشد و عملیاتی شود. این مساله می تواند در سیاست 
داخلی و جامعه بسیار تاثیر گذار باشد. اگر این طرح موفق و 
عملیاتی گردد و دولت موفقیتی حاصل به نظر می رسد که 
می تواند اقدامات لازم را انجام دهد. منتها این مساله هم اراده 
و هم برخورد با گروه های تندروها در داخل و خارج از کشور 
می خواهد. آن زمان می توانیم این کار را انجام دهیم. اخیرا 
یکی از نمایندگان مجلس گفته تندروها همان نفوذی ها 
هستند. اما به هر حال هر کسی که در جهت منزوی کردن 
ایران از جامعه بین المللی تلاش کند جزو همان کسانی 
است که سیاست دشمنان ایران را دنبال می کند و به نظر 
می رسد که برای موفقیت دولت، باید برخورد جدی با این 
افراد و جریانات صورت گیرد. مساله مهم دیگری که باید به 
صورت جدی به آن پرداخت  موضوع بحران های کشور در 
حوزه های مختلف است. البته اقدامات موضعی وجود دارد اما 
اقدام تاثیرگذار باید به نحوی باشد که همه جانبه و برای همه 
سطح کشور باشد. لذا  باید سیاست جدیدی در زمینه های 
مختلف پیش گرفته شود. هرچند که در اتخاذ سیاست ها باید 
بر مبنای اولویت ها عمل کرد اما اگر بخواهیم همه کارها را 
با هم انجام دهیم نمی شود. باید یکسری اولویت ها را در نظر 
گرفت و بر روی آن اولویت ها کار و سرمایه گذاری کنیم که این 

سرمایه گذاری متضمن آینده بهتر کشور خواهد بود.

   آرمان ملی: پارلمان اروپا به بهانه مسمومیت 
دانش آموزان دختر در ایران، قطعنامه صادر کرد. 
قانونگذاران اروپایی در این بیانیه از شورای حقوق 
بشر سازمان ملل متحد خواست تا درباره آنچه 
»مسمومیت  دختران در مدارس ایران« خوانده 
شده، تحقیقات مستقلی را انجام دهد. پارلمان 
اروپا در این قطعنامه که با ۵۱۶ رای موافق، ۱۴ 
رای ممتنع و ۵ رأی مخالف به تصویب رسید، از 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواسته تا »صدور 
روادید، امتیاز پناهندگی و کمک های اضطراری 
را به افرادی که مجبور به ترک ایران هستند 

تسهیل کند.«.
  واکنش ایران به قطعنامه جدید اروپا

این اقدام کشورهای اروپایی در حالی است که 
مقامات ارشد ایران  پیش از این از آغاز تحقیقات 
و رسیدگی به موضوع خبر داده  و تعدادی نیز 
تاکنون در این رابطه دستگیر شده اند. محسنی 
اژه ای، رئیس قوه قضائیه در اظهاراتی با اشاره 
به نگرانی خانواده ها از سلامت دانش آموزان، 

اظهار کرد: سلامت جان و روان دانش آموزان 
برای ما فوق العاده حائز اهمیت است. در اینکه 
به نظر می رسد این اتفاقات کار سازمان یافته و 
کاری است که دشمن یا ایجاد کرده و یا در حال 
سوءاستفاده یا نهایت بهره برداری از آن است، 
شکی نیست. وی با تأکید بر اینکه این اقدام از 
مصداق های اصلی افساد فی الارض است، گفت: 
چنانچه عوامل این جریان شناخته شود بدون 
تردید طبق تعریف قانون جزو مفسد فی الارض 
هستند و اگر این عوامل شناسایی و دستگیر شوند 
قوه قضائیه به صورت کاملًا ویژه و خارج از وقت 
به آن رسیدگی می کند و عناصری که دخیل 
هستند به اشد مجازات خواهند رسید. سخنگوی 
وزارت امور خارجه قطعنامه مداخله جویانه 
پارلمان اروپا در خصوص اتفاقات در حال بررسی 
مرتبط با مسمومیت دانش آموزان در برخی 
مدارس کشور را محکوم کرد. ناصر کنعانی در 
واکنش به قطعنامه روز گذشته پارلمان اروپا 
در خصوص اتفاقات مشکوک و در حال بررسی 

مرتبط با بدحالی دختران دانش آموز در برخی 
مدارس کشورمان اظهار داشت: در حالیکه 
جمهوری اسلامی ایران با جدیت در سطوح 
عالی کشور این موضوع را در دست پیگیری 
دارد و تیم های تخصصی وزارت بهداشت نیز 
تحقیقات میدانی و علمی خود را با جدیت ادامه 
می دهند، صدور قطعنامه توسط پارلمان اروپا و 
تکرار اتهامات واهی و بی اساس علیه کشورمان 
مایه تعجب و تأسف است. کنعانی همچنین 
اظهار داشت: مایه شرمساری است که بعضی ها، 
اقدامات عوامل خودفروخته و وابسته در این 
جنایت را ابزاری برای تخریب چهره و فضاسازی 
علیه جمهوری اسلامی ایران قرار داده و از آن به 
عنوان سوژه جدیدی برای تداوم ضدیت های بی 
پایان خود با جمهوری اسلامی ایران استفاده 
می کنند و متاسفانه پارلمان اروپا نیز مکانی برای 
این چهره های مشکوک و افراطی به منظور نفرت 
پراکنی علیه ملت ایران و پروژه ایران هراسی 

شده است. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید بتوان 
گفت سفر ناگهانی علی شمخانی ، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی به چین و دیدار با وزیر خارجه این کشور 
و همتای سعودی خود که منجر به توافق ایران و 
عربستان شد به نوعی استارتی بر تحولات و تحرکات 
جدید منطقه ای ایران بود. چرا که هیچ کس باور 
نمی کرد که حداقل ایرانی که به دنبال از سرگیری 
مذاکرات احیای برجام  بود به یک آن سر از پکن در 
آورده و پس از هفت سال قطع رابطه با طرف سعودی 
به مذاکره جدی پرداخته و در نهایت با میانجیگری 
چینی ها توافق حاصل کنند. اما جدای از این مساله 
که ثمرات احیای روابط تهران و ریاض در حوزه های 
سیاسی، دیپلماتیک، اقتصادی، منطقه ای و حتی 
جهانی چیست؛ مساله مهم اینجاست که گویی 
موتور محرکه دیپلماسی کشور در منطقه تازه به 
حرکت درآمده و از قرار معلوم قصد دارد تا روابط 
از دست رفته و کاهش یافته را نیز احیا کند.  نکته 
دیگر اینکه این روند صرفا به عربستان محدود نشده 
و سفرهای دیپلماتیک همچنان ادامه دارد. چنانکه 
علی شمخانی پس از پکن سفر دیگری به امارات 
متحده عربی را کلید زده تا از ابوظبی نیز با دست 
پر به تهران بازگردد. هر چند که پس از استقبال 
کشورهای مختلف از این توافق، چندی است که 
خبرهایی مبنی بر انجام رایزنی هایی بین ایران و 
بحرین برای از سرگیری روابط منتشر شده است، 
چنانکه برخی منابع مطلع اعلام کرده اند که در حال 
حاضر گفت وگوهای مهمی میان ایران و بحرین 
در سطح دوجانبه برای از سرگیری روابط درحال 
انجام است. به نظر می رسد ادامه روند مثبتی که 
در دیپلماسی منطقه ای طی روزهای پایانی سال 
۱۴۰۱ انجام شده از آغازین روزهای سال جدید 
نیز پیگیری شود و در سال نو با برخی کشورها از 
قبیل امارات، بحرین و حتی مصر نیز مناسبات از 
سر گرفته شود. قدر مسلم اگر این اتفاق شکل بگیرد 

می توان امیدوار بود که ایران از ثمرات اقتصادی 
روابط دوجانیه با کشورهای منطقه نیز استفاده و 
سود سرشاری بدست آورد. هر چند که به قرائت 
بسیاری از کارشناسان باید کم کم به سمت حل 
مسائلی همچون FATF و سوئیفت نیز حرکت کنیم 

و راه را برای احیای برجام نیز بگشاییم.
  ادامه دیپلماسی منطقه ای 

روز پنجشنبه بود که در پی تحرکات دیپلماتیک 
اخیر کشورمان دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
سفری یک روزه به همراه رئیس کل بانک مرکزی، 
رئیس سازمان اطلاعات خارجی وزارت اطلاعات و 
دستیار وزیر امورخارجه در امور کشورهای حوزه 
خلیج فارس تهران را به مقصد ابوظبی پایتخت 
امارات متحده عربی ترک کرد. علی شمخانی 
پیش از ترک تهران گفت: نگاه دولت سیزدهم به 
همکاری های منطقه ای که در چارچوب دیپلماسی 
همسایگی در حال پیگیری است، ایجاد »منطقه 
قوی« است. در صورتی که همه کشورهای منطقه 
به این باور برسند که تنها با تلاش برای ایجاد منطقه 
قوی می توانند به ثبات و امنیت پایدار دست پیدا 
کنند، می توان به شکل گیری تحولات جدید 
در روابط دو و چند جانبه در منطقه امیدوار بود. 
شمخانی افزود: اشتراکات اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی متعددی میان دو کشور وجود دارد که لازم 
است برای تقویت آن، رایزنی مستمر میان مقامات 
عالی ایران و امارات متحده عربی ادامه داشته باشد. 
در همین راستا دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان با طحنون بن زاید، همتای اماراتی خود 
در ابوظبی دیدار و گفت وگو کرد که دو طرف در 
این دیدار درخصوص روابط دوجانبه رایزنی کردند. 
شمخانی در این دیدار گفت که این سفر آغازی مفید 
برای دو کشور برای ورود به مرحله جدیدی از روابط 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی است. شیخ طحنون نیز 
گفت که همکاری و دوستی با ایران برای ما بسیار 

مهم بوده و اولویت ابوظبی است. طحنون بن زاید 
همچنین گفت که توافق اخیر میان ایران و عربستان 
نقش سازنده ای در ایجاد صلح و ثبات و امنیت پایدار 
در منطقه خواهد داشت. شمخانی همچنین با 
شیخ محمد بن زاید، رئیس دولت امارات دیدار 
و رایزنی کرد. وی در این دیدار نیز تاکید کرد که 
ایران و امارات می توانند گام های بزرگی در راستای 
گسترش روابط و تقویت دیپلماسی اتخاذ کنند. از 
سوی دیگر شیخ محمد بن زاید خاطرنشان کرد که 
امارات آماده رفع سوء تفاهم ها با ایران و گسترش 
روابط به بالاترین سطوح در تمامی زمینه ها با این 

کشور است. 
  واکنش دولت

پس از آنکه در پی سفر علی شمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی به چین و مذاکره و 
گفت و گو با همتای عربستانی که منجر به توافق 
ایران و عربستان پس از 7 سال شد عده ای مباحثی 
را مطرح کردند و این حرکت را تضعیف جایگاه 
دستگاه دیپلماسی دانستند؛ روز پنجشنبه نیز 
در ادامه تحرکات مثبت در جهت تقویت روابط 
منطقه ای علی شمخانی به امارات سفر کرد تا با 
مقامات این کشور ملاقات و رایزنی کند. با این حال 
برخی وی را فرستاده حاکمیت برای حل مسائل 
منطقه ای خواندند که رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت  به این مساله واکنش نشان داد.  سپهر خلجی 
در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: » در امتداد 
سیاست دولت سیزدهم در تقویت و تحکیم ارتباط 
و پیوندهای همسایگی، امیر دریابان شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی با دستور و تدبیر رئیس 
جمهور مأموریت یافت با سفر به امارات متحده عربی 
برنامه هم افزایی منطقه ای را دنبال نماید. این سفر 
بعد از مأموریت پکن به عنوان نماینده رئیس جمهور 
و با همراهی دستگاه دیپلماسی کشور به سایر 

کشورهای منطقه ادامه خواهد داشت..«


